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Oznámení 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

a 

Změna lhůty pro podání nabídek 
 

 veřejné zakázky s názvem 

„Na Náhonu 8, 10, 14 – výměna oken a zřízení plynových kotelen“ 

Ev.č. VZ 1/2019/D2/SP/OIMH/Fo 

zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

zadavatelem 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zadavatel tímto poskytuje v souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň 

oznamuje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

DOTAZ č. 1 

Stavební rozpočty kotelen 

 

Na základě zkušeností se zakázkami obdobného typu se domníváme, že ve výkazu výměr chybí: 

 

1. Vápenná omítka hrubá jednovrstvá nezatřená vnitřních stěn nanášená ručně – která bude realizována 

pod obklady 

2. Izolace proti zemní vlhkosti – pod dlažby a obklady 

3. Penetrace podkladu pod dlažby a obklady 

4. Položka provedení těsnícího koutu nebo spáry podlaha stěna – obklady a dlažby 

5. Hasicí přístroj, který bude umístěn v kotelně 

6. Ocelová zárubeň, dveře, práh + samozavírač do kotelny 

 

Technika prostředí staveb – vytápění 

 

Na základě zkušeností se zakázkami obdobného typu se domníváme, že pro správnou funkčnost systému 

kotelny ve výkazu výměr chybí: 

 

1. Aut. dopouštění + ventil + vodoměr + patrona FILLSET II + montáž tohoto zařízení 

2. Hygiena – rozbor 

3. Revize komínů 

 

Na Náhonu – výměna oken 

 

Prosíme o specifikaci atypického prvku kruhového okna 21/T především potřebujeme znát typ otvírání. 

 

Prosíme o doplnění chybějících položek do výkazu výměr. 
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Oznámení 

ODPOVĚĎ 

 

Ad. kotelny a vytápění: 

 

Rozpočty vztahující se k vybudování plynových kotelen byly přepracovány a doplněny následovně: 

 

ve stavební části: 

 

ad. bod 1 - doplněna pol. č. 2  

ad. bod 2 - doplněny položky č. 14 - 20 odd. 711 izolace proti vodě 

ad. bod 3 - doplněna pol. č. 3 a 79 

ad. bod 4 - doplněny položky v odd. 711 pol. 14 - 17 

ad. bod 5 - do části vytápění  byly v odd. 767 doplněny pol. č. 111 a 112 montáž a dodávka hasicího přístroje 

ad. bod 6 - oddíl 766 byl přepracován a doplněn (pol. č. 53-58 montáž a dodávka požárních dveří se 

samozavíračem), ocelová zárubeň do SDK konstrukce se nachází v odd. 763 pol. č. 50, 51 

 

v části vytápění byly v odd. 767 doplněny pol. č. 111 a 112 montáž a dodávka hasicího přístroje a dále HZS  

Revize komínů a bakteriologický rozbor vody pol. 120, 121. 

 

Zadavatel poskytuje dodavatelům současně s tímto vysvětlením nové opravené soupisy prací, které jsou 

dodavatelé povinni ocenit a předložit v nabídce. 

 

Ad. specifikace okna: 

 

Okno bude otevíravé sklopné a výklopné. V polovině bude vodorovný profil, na kterém budou umístěny 

závěsy. Horní polovina bude sklopná směrem dolů a spodní výklopná směrem nahoru. Součástí tohoto 

vysvětlení je foto - pohled z interiéru na dané okno.  

 

DOTAZ č. 2 

Prosím o zveřejnění šifrovacího klíče na stránkách moap, z odkazu na nenu nejde stáhnout. 

 

ODPOVĚĎ 

 

Dne 19. 2. 2019 byl zadavatel kontaktován Provozovatelem systému NEN s následující informací: 

 

„Dne 15. 2. 2019 v odpoledních hodinách došlo k provozní události v IS NEN, která byla způsobena 

kombinací technické závady a lidského faktoru na straně Provozovatele. V důsledku této provozní události 

došlo k nedostupnosti části dokumentů IS NEN (pdf, docx, xlsx, atd.) které byly vloženy do systému v rozmezí 

od 1.1.2019 00:00 do 13.2.2019 00:00. Nedostupnost dokumentů se netýká metadat těchto dokumentů, 

transakčních dat zadávacích postupů, auditních dat či integračních dat. Při nedostupnosti části dokumentů 

nedošlo k jejich kompromitaci či krádeži. Nedostupnost dokumentů nebyla způsobena neautorizovaným 

přístupem ani bezpečnostním útokem, ale selháním lidského faktoru.“ 

 

Zadavatel tímto informuje, že opětovně uveřejnil zadávací dokumentaci v systému NEN. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud dodavatel přistoupil k tvorbě konceptu nabídky před 

datem 13. 2. 2019, tj. nahrál do systému NEN dokumenty k podání, je nezbytné, aby založil nový 

záznam a dokumenty opět nahrál a odeslal jako své podání tento nový koncept. V případě odeslání 

původního konceptu by podání neobsahovalo nahrané dokumenty. Zároveň v případě, že si dodavatel 

stáhnul původní šifrovací certifikát, není možné tento použít. Nabídku je nutné zašifrovat nově 

nahraným certifikátem. 
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DOTAZ č. 3 

Lze přílohu č. 4 ZD použít jako „náhradu“ za doložení veškeré způsobilost – základní, profesní způsobilosti i 

technické kvalifikace. Čili zda nemusíme dokládat žádné dokumenty z bodů 4.1,4.2 a 4.3, ale stačí pouze to 

čestné prohlášení? 

ODPOVĚĎ 

Ano, bude dostačující, pokud dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve znění 

přílohy č. 4 zadávací dokumentace. V průběhu zadávacího řízení si zadavatel může vyžádat předložení 

jednotlivých dokumentů. 

 

DOTAZ č. 4 

Jakým způsobem přistupovat ze strany realizační firmy k instalaci zařízení staveniště. Pro zařízení staveniště 

bude potřeba specifikovat možné prostory včetně kontaktu na ocenění, kde bude možno vybudovat toto 

zařízení staveniště. 

ODPOVĚĎ 

Jako zařízení staveniště je možné bez úplaty využít 2 volné byty (v domě č. 8 a č. 14), prostory sklepa a dvůr 

za domem, kde je také dostatečný prostor a není potřeba vyřizovat zábor. Odebrané energie (elektřina, voda) 

pro provádění díla uhradí zhotovitel příslušnému poskytovateli. 

 

DOTAZ č. 5 

Máme dotaz ohledně hydrantů. Chcete je mít zasekané do stěny, nebo je mít namontované na stěně? A co se 

týče počtu a umístění, chcete mít na každém patře jeden a umístění necháte na nás? 

 

ODPOVĚĎ 

Rozmístění a počet hydrantů je uveden v projektové dokumentaci. Hydranty budou umístěny v každém 

podlaží jeden kus, který bude vzhledem k umístění zasekán v nice ve zdivu (původní hydranty byly rovněž 

zasekány). Požární hydranty jsou vyznačeny ve výkresech zdravotechnických instalací. Jedná se o Půdorys 

1.NP - č. 403, Půdorys 2. - 3. NP - č. 404, Schéma vody - č. 407. V rozpočtu část ZTI, oddíl 722 pol. č. 180.  

V návaznosti na výše poskytnuté vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Původní lhůta byla stanovena do 27. 2. 2019 v 10:00 hod.  

 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 13. 3. 2019 v 10:00 hod.  

 

Příloha č. 1: Opravené soupisy prací – viz odpověď na dotaz č. 1 

Příloha č. 2: Foto okna – viz odpověď na dotaz č. 1 

 

 

V Ostravě dne 21. 2. 2019 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
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